4

                                                [image: Ставропольский р-н (герб)штрих]                              ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   _____________                                                                №________________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 04.02.2020 № 315нпа        «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2025 годы»

В целях уточнения объемов расходования денежных средств в рамках исполнения муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 04.02.2020       № 315нпа, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона         от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, руководствуясь постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.12.2020 № 4087нпа «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Ставропольский Самарской области», администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:
1.  Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 04.02.2020             № 315нпа  «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2025 годы» (далее – Программа):
1.1. В паспорте программы в пункте «Объемы и источники финансирования программы» вместо слов  «2022 год – 650,89 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет 0 тыс.руб., областной бюджет 0 тыс.руб, местный бюджет  – 650,89 тыс.руб.» читать «2022 год - 4530,539 тыс.руб., в том числе федеральный бюджет 2547,557 тыс.руб., областной бюджет 414,718 тыс.руб, местный бюджет – 1568,264 тыс.руб.».
1.2. В Разделе 3 «Прогнозные значения показателей (индикаторов) Программы» программы по мероприятию «Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях» значение показателя «Количество семей, улучшивших жилищные условия путем приобретения (строительства) жилого помещения» в 2022 году число «5» заменить на число «1», по мероприятию «Благоустройство сельских территорий» значение показателя «Количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» в 2022 году число «0» заменить на число «1», значение показателя «Количество благоустроенных населенных пунктов» в 2022 году число «0» заменить на число «1».
1.3. В Разделе 4 «Перечень мероприятий» программы мероприятие «Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях» изложить в следующей редакции:
	Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях

	Федеральный бюджет
	0
	0
	2547,56
	1625,95
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	414,72
	264,69
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	42,98
	139,41
	110,91
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	0
	0

	ВСЕГО
	0
	0
	3005,26
	2030,05
	110,91
	0

1.4. В Разделе 4 «Перечень мероприятий» программы задачу 2 «Повышение уровня благоустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности» изложить в следующей редакции:
	Задача: 2: Повышение уровня благоустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности

	Благоустройство сельских территорий
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	100072,85
	53487,72
	1029,367
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	100072,85
	53487,72
	1029,367
	0
	0
	0

	Услуги по составлению и проверке достоверности сметной стоимости объектов
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	495,922
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	0
	0
	495,922
	0
	0
	0

1.5. В Разделе  5 «Ресурсное обеспечение Программы. Сроки реализации и источники финансирования мероприятий Программы» программы абзац второй изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы в 2020 - 2025 годах составляет  141004,201 тыс.руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 5805,686 тыс.рублей, средств областного бюджета –945,111 тыс.рублей, средств местного бюджета  - 134253,404 тыс.рублей.», абзац шестой изложить в следующей редакции: «2022 год – 4530,539 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет – 2547,557 тыс.руб.; областной бюджет – 414,718 тыс.руб.; местный бюджет – 1568,264 тыс.руб.;».
[bookmark: _GoBack]2. Управлению финансами администрации муниципального района Ставропольский Самарской области предусмотреть в бюджете муниципального района Ставропольский Самарской области средства на реализацию мероприятий программы.
3. Установить, что расходные обязательства муниципального района Ставропольский Самарской области, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются муниципальным районом Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет средств бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на соответствующий финансовый год соответствующему распорядителю средств бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области на реализацию программы.
4.		Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте администрации района в сети Интернет (stavradm.ru).
5.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по финансам и экономике М.В. Ганину.

	Глава муниципального района
		                      В.М. Медведев

Саттарова 281700

image1.png